philipp' samariā In **Tñ i actib' ap̄torū**
h̄ itinere dñi ascende **legit' philipp' dia-**
ret hierlm. putamus **con' cōuertisse sa-**
eū esurisse 7 accessit. **mariā. petr' corne-**
se ad ficū. 7 cuz nō in **liū 7 domū eius.**
uenisset in ea nisi fo-

lia 7 nō fructū. ait. Nunqz āpli' ex te exeat
fruct'. Et statim aruit. Qd̄ tantū in lignū
synagoge maladicte 7 arefacte puerse iciz
mēdacitatis fecit ihs. Nō enī querebat fru-
ctus ex ea. cū nondū temp' ficū erat. Qz
ap̄d mattheū legat' sequēti die factū. Mar-
c' q̄z dicit alia die cū exiret a bethania esu-
rijt. putam' recapitulādo dictū esse. Mar-
cus enī narrat hoc factū esse añ eiectionē vē-
dentiū de tēplo. quā p̄stat die dñico factā.
Nec ob aliud tñ hūc ordinē marci seq̄mur
nisi qz post mattheū scripsit. Sine aut' mat-
theus sc̄da feria dicat factū recapitulando
sine marc' añ eiectionē p̄occupādo. qz de
facto nō est q̄stio. de die arbitrio legentis
reliq̄m'. Euntē aut' discipuli. fecerūt sicut
p̄cepit illis iesus. Et ponentes vestimenta
sua sup pullū. enī desup sedere fecerūt. Mar-
cus lucas et iohānes nō dicūt eū sedisse ni-
si sup pullū. zacharias q̄z p̄pheta dixit. se-
dens sup pullū asine. Matthe' dicit eū se-
disse sup asinā 7 pullū. Qz licet breuis esset
via. fieri tñ potuit. vt p̄mo insedisset pullo
7 forte qz nondū domit' et lasciu' erat. de-
scēdit 7 insedit asinē. qz si sup pullū tantus.
Matthe' tñ sup vtrūqz posuit. qz vtrunqz
fieri potuit in mysterio. Qz aut' h̄ p̄phetatū.
fuerat p zachariā de iesu nō cognouerunt.
discipuli donec glorificat' fuit iesus.

Qz gloriose suscept' dñs fleuit
super ciuit. tē **La. CXVIII**

Cū appropi

Euangelica

quasset iesus ad descensum montis oliuari. multi descendentiū cū eo substernebāt vestimenta sua in via. alij cedebāt ramos de arboribus et sternebāt in via. Turba autē multa quae conuenerat ad diē festū. et pueri et plebs iherosolymorum. tollentes ramos oliuarum processerunt ei obuiam. Et quae precedebāt et quae sequebantur clamabāt. Osanna filio dauid. Et ē osanna hebraeū. cōpositus ex corrupto et integro. Osi enī sonat salua vel saluifica. Anna est interiectio obsecratis. sicut papae ammirantis. Quae quia in latino eloquio non habet. pro ea posuit hieronymus noster. obsecro. Est et osanna. quia osi ana salua obsecro. Et ē una dictio ut diximus. Vel due per elisionē. vel per subtractionē unius litterae quae est. j. plate. Vel ē una dictio. et perstruitur ita. dicētes. filio dauid. osanna. i. salua obsecro. Vel sūt duae dictiones et tūc legitur ita. dicētes. osanna o fili dauid. Et post conuertēdo sermonē in se dicebāt. Benedictus qui venit rex in nomine dñi. subaudi. sit vel ē. et benedictū quod venit regnū patris nostri dauid quod dicitur. Hic est de quo dictū est. Dabit illi dñs sedē dauid patris eius. Et iterū conuertētes uerba ad ipsū dicebāt. Osanna in excelsis. quia licet forte petebāt sublimitatē regni terreni tūc prophetice nesciētes eū regē celi et angelorum predicabāt. Et quidam pharisaeorum de turba dicebāt ei. ut increparet discipulos. Quibus respondit. Hi si tacuerint lapides clamabūt. quia in passione his tacētibus pro timore petre scissae clamauerūt eū dñm mundi. Et ut appropinquit iherosolimam fleuit super ciuitatē dicēs. Quia si cognouisses et tu subaudi. fleres. quia circum dabit te inimici tui vallo. et non relinquent in te lapidē super lapidē quia quod dicitur. Si cognosceres ruinā tuā futurā. et cāram ei quae abscondita sūt tibi. in hac die quae ad pacē tibi ē. fleres. Quia autē illa iherosolima prior fundit euerfa sit apparet. quia locus caluarie quae tūc erat extra eā et sepulcrū. modo sūt in ea. Helius enī adrianus eā penitus euerfā reparauit. mutauitque locū et nomē. vocās eā heliā. Merito autē eaz piturā dixit dñs. quia cū miluus et hirundo cognoscant tēpōs suū. ipsa nec cognouit tēpōs uitationis suae. Et cū intrasset urbē. cōmo-

ta est uniuersa ciuitas dicēs. Quis est hic. Turba autē dicebāt esse iherosolimam prophetā a nazareth. De oratione huius processionis dñice semel quātā recolit ecclesia. Egrediuntur enī fideles cū ramis quae obuiam dño extra muros ciuitatis. et vadūt usque ad crucē aliquā. in qua ramos quos gestāt affigētes deponūt. quia diceret ecclesia. Mihi autē absit gloriari nisi in cruce dñi nostri iesu xpi. Ideo autē oratio eūt usque ad crucē. quia sic ostendit eis non esse sperandū in quātalibet gloria mundi. quia extrema gaudij luctus occupat. Pro eadē significatione in illa die gaudio processionis subdit euangelium dñice passionis. Forte quia et dñs exultationi inseruit lamentū suū. et nos processionis passionis. quia passio fuit cā euerfionis. pro qua fleuit. Ecclesie quod ē ille quae eadē die dominicalē processionē illi permittit recte faciunt. quia non pro ista illa est dimittenda. Sicut ille quae pontifici suo extra urbē posito in predicto loco crucis ei occurrunt et ipso populo procedente in ciuitatē regrediuntur ordinatius faciunt.

De secunda eiectione emētū et uedētū de tēplo. La. CXIX.

Et intrauit iesus

in tēplū. Deinde ostendit ruinā uobis. pro qua fleuerat maxime ex sacerdotū culpa processionis. Sacerdotes enī auaritie suae cōsulentes. in portibus tēpli hostias uendebāt cuiusque generis. ne ueniētes de longinquo nil offerrent si hostias pristino non inuenirent. Et ne etiā paupes quae nihil secū attulerant excusationē pretenderēt pecunie non habite posuerūt ibidē numularios. quae mutua sub cautione darent pecuniā. Sed quia lex non patiebat. ut a fratribus suis usuras acciperent excogitauerūt ut collibistas facerent. Collibias enī apud eos dicunt uilia munuscula ut ciceris et uuepassae et pomorum diuersi generis. quia quod in nummo non licebat in talibus liceret. Quod prohibuit ezechiel dicēs. Usuram et omnē superabundantiā non accipietis. Sic et hodie quidam sub nomine charitatis usuram palliāt. Et facto flagello de funiculis. eicie-

bat vendētes et emētes cū hostijs suis de tēplo. et mensas trapelitarū evertit et dixit. ne domū patris sui quā erat domus orōis facerēt speluncā latronū. Nec sinebat vas aliqđ nisi deo dicatū trāfferri p tēplū. Et tradūt qui dā qz qđā fulgur radiosus egrediebatur ex oculis ipsi. q̄ territi sacerdotes et leuitę nō poterant ei resistere. Scđm hoc recte faciūt q̄ cereas faculas in ecclīa vendi non pmitunt. nisi forte qz maxime pro mysterio fecit hoc dñs. Et accesserunt ad eum ceci et claudi in templo. et sanauit eos.

De laudibus et quāsi orōne exhibita die dñica oēs euangelistę sentiūt. eiectionē hō eadē die factā mattheus et lucas

tradūt. Marcus hō sequēti die factā tradit. Forte illi duobus diebus iterato facta ē. Sicut forte ecclīe laudes sequēti die iterate quia glosa sup̄ exodū dicit sequenti die factas. sup̄ illū locū ubi agit de agno decima die tollendo. et ita inquit nō ē obiectio s̄m bedā de maledictione ficulneę. quā dicit marcus factā añ eiectionē vendentiū. nam et eiectio secūda die facta est. vt hęc series marci. et sic inquit oīa plana sunt.

De excitatione tēplī in triduo.
Capitulum. CXX.

Amirantes

principes sacerdotū et scribę dixerūt ei. Quid signū ostēdis nobis. quia hec facta quod significas ne aliqđ hō ope iulitato. Ut poti. Nō credim⁹ tibi hō licere gōnde nobis signū quod credamus tibi hoc licere. Et rēdit. Soluite templū hō. et in tribus diebus excitabo illud. Illi autē dixerūt. Quadraginta sex annis edificatū est tēplū hoc. et in tribus diebus excitabis illud. Ille autē dicebat de templo corporis sui. Salomonicū tēplū. vij. annis cōpletū est. Secundū autē templū sub cyro xxx. annis edificatū est. s̄ nō sup̄ terrā. nisi quantū sacerdotes poterāt vsqz ad medietatē dorsū sup̄inuti. Finitime enī gētes edificationē impediēbant. Post intermissus est opus ad imperiū cambisę. vij. annis. et p̄ vno anno sub duobus magis iterū vno an-

no sub dario filio idaspis. Secundo autē anno regni eius recepta licētia ab eo. in. vij. annis plūmatū est opus. Quod legit hunc numerū dierū formationi dñici corporis congruū esse. quantū ad distinctionē membrorū. non ad formationē dictū est. Ab hora enī cōceptionis simul formata fuerūt oīa mēbra. nō p̄ interualla sicut hōis puri. s̄ forte etiā si viderēt. nō ita possent distingui vsqz ad tantū tēpus. Hoc autē nō dixit iesus imperando. vel consulendo. vel hortando. sed p̄dicendo. et est. Soluite. i. soluetis

Tēplū dñi quod mō ē et betxel dicitur. quod edificauerit nescitur. Quidā autē dicunt edificatū ab helena p̄ crucē inuentionez

Quidā ab eradio. cuius de p̄sida triumphans crucē retulit. Quidā a iustiniāno angusto. Quidā a quodā rege egypti nomine allac bis. i. summi dei.

De duobus minutis viduę
Lapi. CXXI.

Respiciebat

diuites quod mittebant mūera sua in gazophiliū. Probare grece latie seruare dicitur. gaça lingua. persica opes. Erat autē archa d̄ lup foramē hñs. posita ad dexterā ingredientū circa altare. in quā mittebat pecunia offerentiū ad sartatecta templi restauranda. et seruabat. Tñ erat ibi quod daz specialis archa. in qua soli sacerdotes mittebant donaria sua. quā vocabatur corbanā. Et erat ibi tertia. in quā rex vel p̄nceps tribunū mittebant. quā dicebat mulac. Tñ quod daz aliter distinguūt. quia quōsp̄ legit musac sabbati. Et dicūt in illa archa tantū reponi oblationes solenniū dierū. et quia corban votus sonat. dicūt in corbanā reponi votina. In gazophiliatio aliorū dierū munera et spōtanea. Tñ quilibet earū generali nomine gazophiliatū dicebat. et etiā locus in quā erat posite. An habet. Hęc locutus est iesus gazophiliatio. In ezechiele quod thalami sacerdotiū dicunt gazophiliatio. Vidit autē et quandam viduā pauperculā. mittētē erat minuta duo quod est quadrās. duos ereos numulos va

Euangelica

letes quartā ptē sici. scz obolos. v. 7 dixit eā milisse plulq̄ oēs. qz totū victū miserat alij x̄o ex sup abūdanti sibi.

De phariseo et publicano.

Capitulum .CXXII.

Ixit autē ad

q̄sdā q̄ in se p̄fidebāt tanq̄ iusti p opibz suis exterioribz 7 asp̄nabant ceteros patolaz de phariseo 7 publicano. Et intulit. qz oīs q̄ se exaltat humiliabit. 7 qui se humiliat exaltabitur.

De dñs pernoctauit i bethania

Capitulum .CXXIII.

Ecuz vespera

iā esset hora. redijt in bethaniā. et ibi māsit. Erat enī diebz docēs i tēplo. noctibz exiēs morabatur in bethania

Et oīs ppl̄s manebat. i. mane properabat ad euz in templo audire euz. Et multi sequebant eum 7 curabate eos.

Unde et iohānes ait. Cū eēt hierosolymis i pasca i die festo. multi crediderūt in noīe ei⁹ videntes signa que faciebat

Similem curationē refert matthe⁹ cano nica sua 7 marc⁹ in illius cōcanonico.

Quia cū dñs tota die laborasset p̄dicādo eis. nō inuenit q̄ euz nocte reciperet hospitio.

Itō tota illa septimana penosa d̄. p̄. per totā illaz laborauit dñs recreādo. sicut p̄ pmā mūdi ebdomadā oīa creando

De voce p̄ris a iesū quam quidam putauerūt tonitrū.

Capitulum .CXXIII.

Enerant autē

q̄dā gentiles vt adoraret i die festo 7 dixerūt philippo. Dñe volum⁹ videre iesū. Qui allūpto andrea. dixit B̄ iesu Et r̄ndit iel⁹. Uēit hora vt clarificet fili⁹ hoīs. q. d. Plēitudo gētū credit̄a est qd̄ tñ p̄ passionē futū rū insinuauit dicēs. Nisi granū frumeticades i terrā. mortuū

fuerit. ipsū solū manet. Si autē mortuū fuerit. multū fructū assert. Et qz grano frumeti se cōparauit x̄ps mos est ecclie. de h̄ grano tantū p̄ficere corp⁹ iesu. Et addidit Qui odit aiā suā. i. vitā i h̄ mūdo. i vitā etnā custodit eā. i. vinet eternaliter Si q̄s mihi ministrat me sequat. 7 in eternū meū erit. Nūc aiā mea turbata ē. 7 qd̄ dicā. Pater saluifica me ex h̄ ac hora. Pater clarifica filiū tuū. Et venit vox de celo Et clarificauit 7 iterū clarificabo. i. clarū genui nec desistā. Uel h̄m hoīem clarificauit i baptismo et in trāfiguratione. clarificabo in resurrectōe et ascensione. 7 iudicio. Et dicebant q̄daz tonitruū factū. Alij q̄ angel⁹ locutus est ei. Et ait iesus. Propt̄ vos hęc vox facta est. Nunc p̄nceps hui⁹ mūdi eijciēt foras. i. p̄nceps amatoz mūdi p̄det ptātem p̄ se trahendi. Et ego si exaltat⁹ fuero a terra. oīa traham ad meipsum id ē. ex omnibz ptibz mundi. Et cū intellexissent crucifixionem q̄ forte vsualr ab eis dicebatur exaltatō a terra. q̄si opposuerūt ei. q̄ si exaltaret. non esset x̄ps. Audierant enī ex lege. qz christ⁹ manet in eternū. qd̄ nō determinās. dixit qz modicū lumē in eis erat.

Quia cū diabolus habuissz manū trahētē 7 ipellētē. trahētē amisit. ipellētē h̄. h̄ significat p̄ draconē. q̄ cū alijs tribus diebz i ascensione portatur ante p̄cessionē. in secūdo die sequitur.

De filio qui se negauit iterū i vineā et iuit Ca. .CXXV.

Ecū vespera

facta esset. redibat in bethaniā. 7 iterū rediēs diluculo tertij sabbati in tēplū. docebat ppl̄m. Et accesserunt ad eū p̄ncipes sacerdotū dicentes. In qua potestate hęc facis. q. d. Quid est qd̄ eijcis de tēplo q̄s vis. cū sis ostiari⁹. 7 doces nob̄ in consultis. Iesus at̄ oppositionē tradidit oppositioni. non solutionē. In̄terogo 7 ego vos. Baptism⁹ iohānis ex deo erat an ex hoībz. q. d. Quia certuz ē q̄ ex deo debetis credere iohāni de ptāte mea. Qd̄ qz dixerūt

senescire quod tunc sciebant. noluit eis aperire de se veritate. Quia aperta erat veritas alijs et non ipsis. et quare indicavit per parabolam duorum filiorum. quorum unus dixit pater. vade in vineam et nunc nolo. tunc post iuit. Dixitque alij pater. vade in vineam. quod ait. vado. et non iuit. Et cum quaesisset ihesus. quos eorum fecerit voluntate patris dixerunt. Nonimus tergiversando nolentes dicere veritatem. Veteres codices habent. Primum intelligentes per ipsis dictum. Tunc ihesus subdit. Publicani et meretrices precedent vos in regno dei.

De cultoribus vinee sanguinariis
La. CXXVI.

Terium proposu

it eis parabolam de praefamilias. qui plantavit vineam. et locavit eam agricolis. Qui missos suos ad recipiendum fructum occiderunt. sicut esaiam servauerunt. ezechiel tractum per aspam excrebrauerunt. multos lapidauerunt. Et mittens pater filium ait. Forsitan verebuntur filium meum. Dicamur arrio et eunomio.

Ecce pater dicitur ignorare. et quicquid per patrem niderunt. hunc intelligat per filio. quod se dicit ignorare consumationis die. Quae cum vidisset agricolae dixerunt. Hic est heres. quia sacerdos.

sciuert illum venisse. Cui pater dixit. Dabo tibi gemes hereditatem tuam. et apprehensus filium eiecerunt extra vineam et occiderunt. Quid ergo illis faciet dominus vinee. Et dixerunt huiusmodi Absit. Intelligentes quod messiam occiderent. Mattheus dicit eos dixisse. Malos male perdet. et vineam suam locabit alijs agricolis. Hoc autem non dixerunt voce. sed in conscientia. Quia autem iudei hoc facturi erant. probavit dominus. quia sic prophetatum erat ibi. lapide quem reprobauerunt edificantes. etc.

De lapide angulari
Capitulum CXXVII.

D litteras tra

ditur fuisse patrus lapis ad templi edificium

nec tamen agrue in eo poni potuit. donec summa to ope in angulo sursum posita est. ita agrue quod mirarentur omnes. nec propter significationem factum intelligerent. Hic est christus qui fundamentum est. ita quod structure supereminet. Quod cum audisset sacerdotes et pharisaei voluerunt eum tenere. sed timuerunt turbas.

De iuitatis ad nuptias. et non habete vestem nuptiale. La. XXVIII.

T dixit eis ite

rum in parabolis. Sicut factum est regnum caelorum regi. qui fecit nuptias filio suo. Qui cum iterato misisset ad iuitatos ut veniret. et excusantes se nolissent venire. misit servos suos. ut vnicuique vocaret quinas. Et induxerunt bonos et malos. debiles et claudos. Debilitas enim corporis nominem excludit a regno. imo sepe qui compellit. Et intravit rex ut videret discubentes. Quod erit cum venerit ad iudicium. Tota enim trinitas indicabit. id est reddet per meritum. Et qui inuenietur in ecclesia sine veste nuptiali. id est caritate. mittetur in tenebras exteriores. id est locali extra ipsum positas. quia habuit in seipso interiores. Potest etiam dici de tenebris mentis. quos quidam habent interiores. id est in ecclesia. Alij exteriores extra ecclesiam scilicet ut infideles et heretici. Tunc ergo exteriores proicientur mali ecclesiastici. ut habeant partem cum infidelibus.

De herodianis et tributo reddendo
Lapi. CXXIX.

Hinc inierunt

pharisei et filium ut caperent ihesum in huiusmodi. et miserunt discipulos suos cum herodianis. Venerat enim herodes tetrarcha ad diem festum et gentiles milites secum adduxerat. Quod autem antiquis militibus herodis asconite adhuc supant isti. qui venientes ad iesum dixerunt. Licet dari censum cesari an non. Jam enim dubitatio erat inter iudeos de tributo reddendo. Pro quo etiam per romani insurrexerunt in eos. Et ait ihesus. Quid me temptat hypocrite. Non dote in numisma cesus. Numisma est scriptum in numo. quod etiam moneta dicitur. per quam numi discernuntur. Hic autem per ipso numo ponitur. Et est. Ostendite mihi numum. quod per censum capitis

Euangelica

dat. Dūq̄ quesissz de imaginē cui⁹ eēt. 7 di-
xisset cesaris tiberij. s. Intulit. Reddite ḡ q̄
sūt cesaris cesari tributa scz cōmunia 7 q̄ lē
dei deo. scz p̄mitias. decimas. 7 oblationes.

De septem uira muliere

Lapi.

CXXX.

In illa die accesserunt

saducei. q̄ resurrectionē nō credētes sug-
gillabāt phariseos. querētes de septem uira
muliere cui⁹ esset in iudicio. Qd̄ vel ip̄i cō-
fixerāt qz erat possibile. l̄ i re forte euenerat
Qui cū eādē questionē p̄posuissent iesu. re-
spondit. In resurrectione nō nubēt mulie-
res. nec nubent viri ab eis. i. nō ducēt. q̄a
hoīes imortales nō egebūt p̄pagatōe. 7 est
gr̄eco ideomate dictū nubent. Futurā autē
resurrectionē p̄bauit ex v̄bis dñi quē dixit
moysi i rubo. Ego sū de⁹ abraā 7 de⁹ ysaac
7 de⁹ iacob. Qz isti p̄bas nō recipiebant
euidētibz eoz testimonijs nō potuit vti p̄
eos. Est autē p̄batio talis. Ipsi putabant
aīas iterire cū corpibz. Hac autē auctorita-
te p̄bat aīas viuere post corpa. Alio q̄n si
hō moriēs penit⁹ in nihilū redigit. tūc di-
xit de⁹. se deū eē nibili. Manētibz ḡ aīabus
post mortē. colligi p̄t qz corpa resurgent. vt
cū eis recipiāt aīę qd̄ cū eis meruerūt. Alio
q̄n frustra incorpantur.